
SEMED -ANAJATUBA

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF; ***.010.153-** em 01/06/2022 16:23:29 - IP com rfPl's^.^4

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição N° 302 de 1 de Junho de 2022

Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de gêneros alimentícios que para
atender as necessidades das diversas

secretarias do Município de Anajatuba - MA, cujo
objeto foi adjudicado a(s) empresa(s) conforme
abaixo: RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA

inscrita no CNPJ n° 44.516.281/0001-05, no Valor

Adjudicado R$ 390.597,03 (trezentos e noventa
mil, quinhentos e noventa e sete reais e três
centavos). EMPRESA: U M L MENDES inscrita
10 CNPJ n° 28.117.156/0001-76, no Valor

Adjudicado R$ 13.786,00 (treze mil, setecentos
e  oitenta e seis reais). VALOR TOTAL
ADJUDICADO: R$ 404.383,03 (quatrocentos e
quatro mil, trezentos e oitenta e três reais,
três centavos). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
por Item. Declaramos então a(s) empresa(s)
supracitada(s) como vencedora do Pregão
Eletrônico SRP n°021/2022. O Pregoeiro informa
ainda, que os autos do Processo se encontram
com vista franqueada ao interessado a partir da
data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de
Anajatuba - MA. Anajatuba - MA, em 01 de
Junho de 2022. TELMA MARIA CUTRIM NUNES

COSTA - Pregoeira Municipal - Portaria n°
009/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LlClfAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 030/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°030/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por
intermédio do pregoeiro municipal designado pela
portaria N°001/2022, torna público o resultado da
licitação em epígrafe, visando a Seleção da
proposta mais vantajosa visando a Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
câmara para conservação de vacinas,
hemoderivados, kit, reagentes, termolábeis e
sangue, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Anajatuba -MA, cujo objeto foi adjudicado as
empresas conforme abaixo: RESULTADO DA
ADJUDICAÇÃO: EMPRESA: VS COSTA & CIA
LTDA inscrita no CNPJ n°05.286.960/0001 -83, no
Valor Total Adjudicado R$ 14.000,00 (Quatorze
mil reais). VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$
14.000,00 (Quatorze mil reais). Considerando
que o critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a
empresa supracitada a cima como vencedora do
Pregão Eletrônico n°030/2022. O Pregoeiro
informa ainda, que os autos do Processo se
encontram com vista franqueada ao interessado
a partir da data desta publicação, nos dias úteis
no horário de expediente da Prefeitura Municipal
de Anajatuba - MA. ANAJATUBA - MA, em 01 de
junho de 2022. LUCAS RODRIGUES RAMOS -
Pregoeiro Municipal - Portaria n°. 001/2022

SlCRfTÀRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®037/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, Através da Secretária Municipal de
Educação no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP
n°037/2022, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
fardamentos escolares para os alunos da Rede
Municipal de Ensino do Município de Anajatuba -
MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da

presente licitação em favor das licitantes
vencedora do certame, conforme indicado no
quadro abaixo, resultado da homologação.
EMPRESA: JACQUENEIDE GOMES DA CRUZ

01848250320 inscrita no CNPJ

n°20.344.952/0001-30, no Valor Total

HOMOLOGADO R$301.436,10 (Trezentos e um

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 01/06/2022 16:23:29 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=440

)4de6



Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: "*.010.153-" em 01/06/2022 16:23:29 - IP com PODBIft168.10.47

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição N° 302 de 1 de Junho de 2022

rnll, quatrocentos e trinta e seis reais e dez
centavos). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R
$301.436,10 (Trezentos e um mil, quatrocentos
e  trinta e seis reais e dez centavos).
Considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço por Item.
Declaramos então as empresas supracitada a
cima como vencedora do Pregão Eletrônico SRP
n°037/2022, sendo assim homologada os
respectivos itens as empresas vencedora.
ANAJATUBA - MA, em 01 de junho de 2022.
ARISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer - Decreto n° 043/2022

Msinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes Bi
*.010.153-" em 01/06/2022 16:23:29 - IP com n": 192.168.10.47 Bg

www.anajatüba.ma.gov.br/diariooficial/?id=440 "pg

Mgina(s) 5 d« 6


